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PROGRAMMA 
 
 

Presidenti: Giovanni Rosti, Marco Venturini 
 
9.00   Registrazione dei partecipanti 
 
09.30  Saluto delle Autorità 
   
09.45  Saluto di apertura ed introduzione ai lavori 

Giovanni Rosti, Marco Venturini 
 

LETTURA MAGISTRALE 
 
10.00  Evoluzione del concetto di cura in oncologia. 

Il modello del carcinoma mammario  
  Gian Luigi Cetto 
 
 
I SESSIONE 
Moderatori:  Giuseppe Di Falco, Paolo Manente 
 
Fattori prognostici e predittivi della malattia metastatica: 
 
10.30 Il ruolo del patologo 
 Angelo Paolo Dei Tos 
 
10.50 Il ruolo dell’oncologo 
 Paolo Morandi 
 
11.10 Discussione interattiva sugli argomenti trattati 
 
11.20 Coffee Break 
 
11.40 La strategia terapeutica nelle pazienti HER2+ 
 Giorgio Mustacchi  
 
12.00 La strategia terapeutica nelle pazienti HER2- 
 Fabio Puglisi 
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12.20 Le terapie di supporto  
 Ornella Carminati 
 
12.40 Discussione interattiva sugli argomenti trattati 
 
13.00 Lunch 
 
 
II SESSIONE 
Moderatori: Fernando Gaion, Luigi Salvagno 
 
14.20 L’ottimizzazione del trattamento ormonale nella malattia metastatica 
 Anna Maria Molino 
 
14.50 Le nuove combinazioni terapeutiche nelle pazienti con recettori ormonali 
 Michelino De Laurentiis 
 
15.20 Discussione interattiva sugli argomenti trattati 
 
15.30 Il trattamento locale delle metastasi 
 Matteo Clavarezza 
 
15.50 Le strategie di trattamento delle pazienti anziane 
 Diana Crivellari 
 
16.00 Discussione interattiva sugli argomenti trattati 
 
 
TAVOLA ROTONDA 
Moderatori: Giovanni Rosti, Marco Venturini 
 
16.10 Intervengono: Daniele Bernardi, Andrea Bonetti, Giorgio Bonciarelli, Adriano 

Fornasiero, Claudio Graif, Antonio Jirillo, Cristina Oliani, Adriano Paccagnella, Felice 
Pasini 

 
17.30 Questionari di valutazione ECM  
 
18.00 Conclusione e chiusura dei lavori 
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 Giovanni Rosti, Marco Venturini 
 
Responsabile Scientifico 
 
Giovanni Rosti 
 
Relatori e moderatori 
 
Daniele Bernardi Unità Operativa di Oncologia, A.S.S.L. n. 10 Veneto 

Orientale, San Donà di Piave, Ve 
Andrea Bonetti Unità Operativa Complessa di Oncologia Medica, Ospedale 

Mater Salutis, Legnago, Vr 
Giorgio Bonciarelli Oncologia Medica Azienda ULSS 17 Monselice, Pd 
Ornella Carminati Unità Operativa di  Oncologia Medica, Ospedale Cà 

Foncello, Treviso 
Gian Luigi Cetto Oncologia Medica Azienda  Ospedaliera e Università degli 

Studi di Verona 
Matteo Clavarezza Divisione di Oncologia Medica, Ospedale Sacro Cuore, 

Negrar (Vr) 
Diana Crivellari Centro Riferimento Oncologico, Aviano, Pn 
Angelo Paolo Dei Tos Unità Operativa di Anatomia Patologica, Ospedale Ca' 

Foncello, Treviso 
Giuseppe Di Falco Unità Operativa di Chirurgia III,  Ospedale Ca’ Foncello, 

Treviso 
Adriano Fornasiero U.O. di Oncologia Medica, ULSS 14 Chioggia Piove di Sacco, 

Pd 
Fernando Gaion Unità operativa di Oncologia Medica, Ospedale Pietro 

Cosma, Camposampiero (Pd) 
Claudio Graif Dipartimento di Oncologia, Ospedale Civile di Bolzano  
Antonio Jirillo Istituto Oncologico Veneto, Divisione di Oncologia Medica 2, 

Ospedale Busonera, Padova 
Michelino De Laurentiis Dipartimento di Endocrinologia ed Oncologia Molecolare e 

Clinica, Università degli Studi Federico II, Napoli 
Paolo Manente Oncologia Medica, Ospedale Castelfranco Veneto (Tv) 
Anna Maria Molino Oncologia Medica Azienda Ospedaliera e Università degli 

Studi di Verona 
Paolo Morandi Unità Operativa di Oncologia Medica, Ospedale San Bartolo, 

Vicenza 
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Giorgio Mustacchi Unità Operativa di Oncologia Medica, Università di Trieste 
Centro Oncologico ASS1 Triestina 
Dipartimento Oncologico, Trieste e Gorizia 

Cristina Oliani   U.O.C. di Oncologia, ULSS 5 Ovest Vicentino 
Adriano Paccagnella Divisione di Oncologia Medica, Mestre-Venezia  
Felice Pasini Dipartimento di Oncologia, Ospedale S. Maria della 

Misericordia, Rovigo  
Fabio Puglisi Dipartimento di Oncologia, Azienda Ospedaliero – 

Universitaria, Udine 
Giovanni Rosti Unità Operativa di  Oncologia Medica, Ospedale Cà 

Foncello, Treviso 
Luigi Salvagno Unità Operativa di Oncologia Medica, Azienda Ospedaliera 

di Vittorio Veneto (Tv) 
Marco Venturini Divisione di Oncologia Medica, Ospedale Sacro Cuore, 

Negrar (Vr) 
 
 
Sede 
Sala Riunioni  
Ospedale Ca’ Foncello 
Piazzale Ospedale 1  
31100 Treviso 
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